SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

TELEFONE: (55) 3220-8561
E-MAIL: bolsasprae@ufsm.br

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR PARA O AUXÍLIO À AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PEDAGÓGICO

Nº 036/2019 – 1º SEMESTRE DE 2019

O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  estatutárias  e
regimentais, conforme Portaria nº 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o Edital de divulgação
do RESULTADO FINAL dos alunos INDEFERIDOS E DEFERIDOS , dos campi de Santa Maria,
Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2019, na
análise  das  solicitações  para  o  Programa  de  Assistência  Estudantil  na  modalidade  de  Auxílio
Pedagógico, em conformidade com o que estabelece o Edital 012/2019-PRAE.

1. Dos discentes INDEFERIDOS:

Campus SEDE (Santa Maria)

MATRÍCULA MOTIVO

201810012
Não colocou o semestre que está cursando nem data e possui mais de 50%
reprovação no semestre anterior

201913179
Não colocou o semestre que está cursando, anexar comprovante matrícula
e cópia do cartão

201910390 Não colocou o semestre que está cursando, anexar cópia do cartão

201511799
Não colocou o semestre que está cursando e data no Termo de
Compromisso

201711116 Faltou anexar comprovante matrícula e cópia do cartão
201812724 Não colocou o semestre que está cursando
201910639 o BSE não estava ativo
201811360 Não anexou orçamentos
201720297 Não colocou o semestre que está cursando
201612370 Faltou anexar comprovante matrícula e cópia do cartão

201910640
Não colocou o semestre e disciplinas que está cursando, não preencheu a
cidade no termo de compromisso, e  orçamento incompatível edital

201913063 Não anexou orçamentos

201621756
Não colocou o semestre que está cursando, anexar comprovante matrícula
e cópia do cartão e orçamento incompativel edital

201812905 Apresentou apenas um orçamento

201810536
Não colocou o semestre que está cursando e data no Termo de
Compromisso

2014510454
Não colocou o semestre que está cursando e orçamento incompatível
edital

201711115 Não colocou o semestre que está cursando e data

201911957 Falta anexar comprovante matrícula e cópia do cartão

201421824
Orçamento incompatível edital e não colocou o semestre que está
cursando

201521759 o BSE não estava ativo

Campus Cachoeira do Sul

MATRÍCULA MOTIVO

201711816
Falta carimbo coordenador com SIAPE no anexo I e anexar comprovante de
matrícula

Campus Frederico Westphalen

MATRÍCULA MOTIVO

201813506
Não preencheu data, falta anexar comprovante matrícula, cópia cartão e possui
mais de 50% reprovação no semestre anterior

201813297
Não colocou o semestre que está cursando, não preencheu data, falta anexar
comprovante matrícula e possui mais de 50% reprovação no semestre anterior

201611320 Não colocou o semestre que está cursando
201711143 Não colocou o semestre que está cursando
201711134 Não colocou o semestre que está cursando

2019510092
Não colocou disciplinas que está cursando, não colocou semestre que está
cursando, falta data e possui mais de 50% reprovação no semestre anterior

2019510101
Não colocou o semestre que está cursando, não colocou disciplinas que está
cursando e falta data no Termo de Compromisso

201911332 Não colocou disciplinas que está cursando e falta cópia do cartão

201912831
Não colocou o semestre que está cursando, falta assinaturas no anexo I e falta
cópia do cartão

201911337 Não colocou o semestre que está cursando, falta anexar cópia do cartão
201610546 Não colocou o semestre que está cursando e data anexo I

2019510810
Falta anexar comprovante matrícula e cópia cartão, possui mais de 50%
reprovação no semestre anterior, BSE inativo

2. Dos discentes DEFERIDOS:

MATRÍCULA VALOR (R$)

2017510182 R$ 490,00
201811099 R$ 292,71
201812877 R$ 1.600,00
201712186 R$ 5.441,80
201812312 R$ 123,00
201611265 R$ 2.264,00
201520316 R$ 2.264,00
201712802 R$ 78,50
201812889 R$ 1.795,51
2017510348 R$ 119,35

201421235 R$ 164,50
201620252 R$ 82,81
201821219 R$ 210,00
201910644 R$ 90,60
201510278 R$ 997,88
201621750 R$ 160,00
201720209 R$ 82,92
201820799 R$ 110,00
201621501 R$ 125,00
201720055 R$ 108,00
201621577 R$ 1.434,15
201620205 R$ 1.339,45
201712479 R$ 91,61
201610603 R$ 71,50
201521720 R$ 1.994,25
201712480 R$ 91,61
201721032 R$ 3.496,00
201621393 R$ 1.029,60
201520281 R$ 100,00
201510638 R$ 1.568,00
201620267 R$ 108,00
201610748 R$ 2.264,00
201721590 R$ 3.496,00
201812873 R$ 1.740,11
201612801 R$ 197,90
201821194 R$ 123,00
201620163 R$ 166,88
201612743 R$ 183,00
201710461 R$ 170,00
201720119 R$ 129,40
201321473 R$ 1.755,00
201820802 R$ 113,75
201712361 R$ 6.000,00
2015520121 R$ 92,00
201620395 R$ 320,40
201620611 R$ 1.261,05
201621383 R$ 1.800,00
201620171 R$ 584,61
201913086 R$ 97,00
201810568 R$ 25,00
201511407 R$ 25,00
201521662 R$ 2.264,00
201520920 R$ 1.880,26
201910888 R$ 130,75
201810776 R$ 55,00
201711224 R$ 5.587,15
201912139 R$ 202,80
201713366 R$ 160,50
201712952 R$ 123,00
201620543 R$ 135,00
2017520093 R$ 210,00
201520777 R$ 1.333,35
201610834 R$ 60,00
201621271 R$ 40,00
201621639 R$ 1.177,50
201520240 R$ 2.264,00

201812719 R$ 68,00
201720957 R$ 41,20
201811370 R$ 160,50
201512105 R$ 126,23
201621376 R$ 1.106,25
201812876 R$ 1.696,62
201610931 R$ 2.264,00
201520124 R$ 100,00
201713572 R$ 490,00
201911398 R$ 155,50
201421751 R$ 1.568,00
201810753 R$ 337,51
201721024 R$ 3.496,00
201810003 R$ 1.740,51
201511998 R$ 1.527,00
201620386 R$ 134,90
201511595 R$ 1.475,15
201721019 R$ 1.764,40
201521971 R$ 159,96
201621624 R$ 459,61
201712369 R$ 4.643,20
201510640 R$ 1.539,50
201812878 R$ 1.693,27
201620209 R$ 1.245,70
201710421 R$ 490,00
201810448 R$ 55,00
201512002 R$ 372,00
201720083 R$ 154,95
201512004 R$ 510,00
201713573 R$ 490,00
201910615 R$ 160,60
201610712 R$ 5.538,05
201713561 R$ 490,00
201912754 R$ 24,00
201510020 R$ 1.441,90
201621515 R$ 207,10
201821077 R$ 55,00
201421877 R$ 1.568,00
201612520 R$ 2.264,00
201812881 R$ 1.600,00
201812879 R$ 1.677,07
201510669 R$ 163,00
201620243 R$ 114,90
201913221 R$ 211,40
201720999 R$ 209,95
201721473 R$ 147,00
201811730 R$ 211,40
201420754 R$ 1.407,20
201613022 R$ 128,00
201811450 R$ 268,39
201620210 R$ 5.492,50
201721020 R$ 3.378,70
201612519 R$ 2.264,00
201720882 R$ 490,00
201720300 R$ 3.496,00
201521032 R$ 2.869,30

2017520285 R$ 195,00
201610201 R$ 55,00
201521078 R$ 202,79
201813454 R$ 2.148,30
201720971 R$ 151,20
201620655 R$ 210,00
201612526 R$ 2.264,00
201512567 R$ 320,90
201412065 R$ 38,00
201620895 R$ 294,46
201612910 R$ 184,89
201620327 R$ 436,20
201712373 R$ 6.000,00
201721390 R$ 195,00
201812875 R$ 1.795,00
201510067 R$ 1.549,25
201611358 R$ 2.264,00
201813125 R$ 1.696,12
201720254 R$ 1.764,40
201712706 R$ 270,00
201713420 R$ 5.623,30
201820428 R$ 210,00
201911938 R$ 92,00
201813113 R$ 1.740,51
201720873 R$ 490,00
2017510083 R$ 85,00
201813459 R$ 2.159,50

3.  Os  Discentes  deferidos  receberão  o  recurso  na  conta  informada  até  10/06/2019,  ou  conforme
disponibilidade financeira da UFSM, e devem realizar as despesas,  com os recursos públicos recebidos,
somente para a finalidade a que se destina, de acordo com a Resolução Nº 035/2013.

4. Os discentes deverão atentar para os prazos e procedimentos de comprovação da despesa, conforme Edital
Nº 012/2019, sendo que, nos Campis fora de Sede os alunos deverão protocolar as notas fiscais junto aos
respectivos NAP’s ou NAE’s.

Santa Maria, 13 de maio de 2019.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS